”:í}5.Í 08c

r ■ .£●'>-●

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX 'Presici’:fr!ie

CASA SEVERAQUE DfONÍSlO
Intítuída em 10 de novembro de 1960

REQUERIMENTO N° 38/2023
AUTORIA DO VEREADOR: José de Figueiredo Martins Neto - NETIWHO FIGUEIREDO - PDT

Exmo. Sr. Presidente,

Requeiro, na forma do disposto no art. ii6, combinado com o art ● ^19/
inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido  o Plenário, que seja direcionado
expediente a lima. Sra. Rosiene Sarínho Soares, que está como Secretária Municipal
de Saúde, para que sejam adotadas as providências cabíveis

técnicos competentes, com vistas a Instalação/manutenção de

recepção e demais salas. Manutenção e instalação de ares
condicionas no ambulatório/tríagem. Ampliação da sala de qtendimento
cadeiras confortáveis onde os pacientes são medicados e ficam

como também', mais cadeiras para o atendimento de triage

■, Junto aos setores

e/ou ventilador na

e mais

em observação,
m.

'
ares-condicionados

JUSTIFICATIVA

Sabemos que a Unidade de Pronto Atendimento — UPA está
passando por reformas e adequações em sua estrutura, após término da reforma, a
Secretaria Municipal de Saúde deve realizar manutenções preventivas e instalação
de ares-condioonas no ambulatório/tríagem; ampliação da sala de atendimento e
mais cadeiras confortáveis onde os pacientes são medicados e ficam em observaçã

para o atendimento de triagem, pois os usuários
e precisam ser atendidos

mais atenção aos
usuários tanto da UPA quanto dos PSFS do nosso município. No mais, sabendo do
compromisso dos nobres pares, requeiro que esta solicitação seja aprovada e
atendida pelo poder executivo.

0,
como também, mais cadeiras

necessitam de mais conforto por estarem enfermos
humanamente. É notório que o Poder Executivo está dando

Sala das Sessões, 07 de março de 2023

VE Ml>OR - PDT

GABINETE DO VEREADOR NETINHO FIGUEIREDO - PDT
n£T(NHOFIGUEIREDO®BAYEUX.PB.LEG BR

AV. LIBERDADE. 3445 - CENTRO - BAYEUK - PARAiBA
CEP 58.30S-000-CNPJ 08.606.972/0001.36

FONE: 083 3232-3286
www.camarabayeux.pb.gov.br

V6RSADOI?

£

!-■ I V. li q I